
  令和 7 年 7 月 

 

阿原ブロックの皆様 

 

阿原ブロックコミュニティ推進協議会 

                            会 長  石 田 由 己 

 

 皆様方には、日ごろからコミュニティ活動に、ご理解とご協力をいただき誠にありがと

うございます。蒸し暑い時期になってきました。体調管理にはくれぐれもご注意ください。 

８月の主な行事をお知らせしますので、よろしくお願いします。 

 

８月の阿原ブロック行事予定  

 

 

〇 清須市社会福祉協議会個人会員募集 

清須市社会福祉協議会より協力依頼がありました社協個人会員の募集について、

組長さんにお願いして各家庭を回っていただいております。 

賛同される方は、一口 500 円をお願いします。 

 

〇 清須市納涼盆踊り【予定】 

  実施日  ８月 2 日（土） 

  時 間  午後６時３０分～ 

  場 所  清洲城文化広場 

   

8 月 20 日（水） 資源ごみ回収日 
時 間  午前７時００分～８時００分まで 

場 所  八幡社裏 

星の宮児童センター前 

＊ 資源ごみ以外の物（例…粗大ゴミ・不燃ごみ・カーテン・毛布・ふとん等）

を出されますと大変迷惑となりますので、出さないようご理解・ご協力をお願

いいたします。 

 
8 月 24 日（日） 阿原夏まつり 

   会場 美鈴公園（カルチバ新川西側） 

    午後 4 時 00 分 開会宣言・イベント・模擬店開始 

    午後 5 時 45 分 盆踊り開始 

    午後 7 時 30 分 お楽しみ抽選会 

    午後 8 時 00 分 終了宣言 

回 覧 

 



                                   令和 7 年７月吉日  

阿原ブロックの皆様 

  阿原ブロックコミュニティ推進協議会 

                            会 長  石 田 由 己 

 

「阿原夏まつり」開催のご案内 
 

日頃は、阿原ブロックコミュニティ活動の諸行事に対し、ご理解とご協力をいただき誠

にありがとうございます。 

さて、昨年同様に「阿原夏まつり」を下記のとおり開催いたします。 

なお、新型コロナウイルス感染症は、「５類感染症」となりました。マスクの着用は個

人の判断が基本となりますので、ご配慮をお願いします。  

「阿原夏まつり」を通じて、地域住民の皆様方の絆をより一層深めていただければ幸いと

存じます。ぜひとも、ご家族・ご近所の方々お誘いの上お出かけください。 

 なお、当日会場はペットの同伴はご遠慮ください。 

記 

１ 日 時    令和 7 年８月２4 日（日） 

午後４時００分～午後８時００分 

             雨天の場合は中止［予備日なし］ 

２ 場   所    美鈴公園（カルチバ新川西側） 

３ 主 催    阿原ブロックコミュニティ推進協議会 

４ 当日の催し物内容 

（1）各種ゲーム 

ティッシュおよびトイレットペーパー・輪投げ・ひも釣りゲーム（無料） 

＜午後４時００分より＞★無くなり次第終了となります。 

（2）即売品（有料）  

ポップコーン・フランクフルト／各５０円 

      ＜午後４時００分より＞★ 無くなり次第終了となります。 

（3）飲料水無料提供（麦茶・ジュース・チューペット） 

＜午後４時００分より＞★ 無くなり次第終了となります。 

（4）盆踊り 

＜午後５時４５分より＞ 

（5）お楽しみ抽選会 各イベント終了後実施 

★ 阿原ブロック提供 お菓子袋（事前申し込み必要） 別途回覧中 

★ レジ袋有料化に伴い、イベントの景品およびお菓子袋を入れる袋をご用意して

くださると有難いです。  

 

以 上 

                              

回 覧 



                                   令和 7 年７月吉日 

阿原ブロックの皆様 

  阿原ブロックコミュニティ推進協議会 

                            会 長  石 田 由 己 

 

阿原夏まつり「お楽しみ抽選券」のご案内 

 

 

 日頃は、阿原ブロックコミュニティ活動の諸行事に対し、ご理解とご協力をいただき誠

にありがとうございます。 

さて、「阿原夏まつり」を下記のとおり開催することに伴い、お楽しみ抽選券の付いた「阿

原夏まつり」のチラシを回付します。 

★ お楽しみ抽選券（投票券）の下部に氏名、電話番号をご記入し、会場内の投票箱に投

函するとともに、お楽しみ抽選券（引換券）は、当選発表（景品引換）までご自身で

お持ちください。 

なお、ご家族・ご近所の方々をお誘いの上、夏まつり会場にお出かけください。 

 

記 

１ 阿原夏まつり日時    令和 7 年８月２4 日（日） 

午後４時００分～午後８時００分 

２ お楽しみ抽選会    午後７時３０分頃から 

３ 会  場       美鈴公園（カルチバ新川西側） 

４ お楽しみ抽選会の景品 

  １等 ｄｙｓｏｎスティック掃除機・・・１台 

  ２等 サーキュレーター・・・・・・・・３台 

  ３等 防災グッズ・・・・・・・・・・１０本 

  当選発表時に会場に不在の方は、ご記入の電話番号へご連絡させて頂きます。 

景品受取は、８月３0 日（土）午前１０時００分～１２時００分阿原公民館にて 

 

以 上  

                      

回 覧 



 令和 7 年７月吉日 

阿原ブロックの皆様 

       阿原ブロックコミュニティ推進協議会 

                         会 長  石 田 由 己 

 

お菓子袋事前申し込みについて 

 

皆様方におかれましては、ますますご健勝にてお過ごしのことと思います。 

日頃は、阿原ブロックコミュニティの諸活動に対し、ご協力・ご支援を賜り厚くお礼申

し上げます。 

さて、お菓子袋事前申し込みにつきまして、阿原夏まつり当日の数量を把握するため、

事前申し込みとさせて頂きます。 

なお、お菓子袋は有料の申し込みとさせて頂きます。 

そこで、別紙お菓子袋事前申込書（組長回収用）に各自、氏名および申込数（口）を記

入のうえ、順次回覧をお願いします。皆様方のご理解をよろしくお願いいたします。 

※申し込みされない方も、氏名および申込数（口）欄に「０」の記入をお願いいたします。           

なお、お菓子袋申し込み代金の支払いについては、後日、組長が各家庭を訪問し、お菓

子袋（申し込み券）と交換で代金を徴収いたします。その際、夏まつりのチラシを回付し

ます。 

 

※ １口１００円にて、1 世帯３口を上限とさせていただきます。 

※ 返金はしませんので、当日必ず会場でお菓子袋をお受け取り願います。 

     

お菓子袋（申し込み券・引き換え券）   見 本 

 

 

 

 

 

 

 

※ 別紙、「お菓子袋事前申込書」にご記入をお忘れなき様にお願いいたします。 

 

回 覧 

 








